

Sony Computer Entertainment Japan

2011年10月3日

「PlayStation。Awards 2011」開催日決定のお知らせ

ユーザーの皆様が選ぶ「ユーザーズチョイス賞」、「World Game賞」、 オフィシャルサイトにて本日より投票開始!

ソニー・コンピュータエンタテインメントジャパン※1(SCEJ)は、日本国内でヒットしたプレイステーションフォーマットタイトルを表彰する「PlayStation® Awards 2011」を2011年12月5日(月)に開催いたします。

「PlayStation® Awards」は、1994年のプレイステーション誕生以来、毎年開催され、延べ200以上のタイトルが受賞しました。クリエイターの方々の創作活動に敬意を表して、累計出荷枚数及びダウンロード数が50万を超えたタイトルには「Gold Prize(ゴールドプライズ)」が、100万を超えたタイトルには「Platinum Prize(プラチナプライズ)」が贈られます。

また、昨年大変ご好評頂いた、ユーザーの皆様が投票によってオススメするタイトルを選ぶ「ユーザーズチョイス賞」に加え、海外で制作されたタイトルの中からユーザーの皆様がオススメするタイトルを選ぶ「World Game賞」を新設いたします。より一層ユーザーの皆様にお楽しみいただける「PlayStation® Awards 2011」となりますので、ご期待ください。 各賞の投票は、本日10月3日(月)より「PlayStation® Awards 2011」オフィシャルサイトにて受付を開始いたします。

「PlayStation。Awards 2011」開催当日の受賞式の様子は、動画共有サービスのUSTREAM※2を通じて生中継いたします。是非「プレイステーションの祭典」をお楽しみください。

■「PlayStation® Awards 2011」オフィシャルサイト

http://ps-awards.jp.playstation.com/

■Facebookファンページ

http://www.facebook.com/pages/PlayStation-Awards/122811954483991?sk=wall

■公式Twitter

http://twitter.com/#!/PS_Awards2011

- ※1 株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントのディビジョンカンパニーとして国内向けビジネスを担当。
- ※2 USTREAMの視聴方法は、10月中旬に「PlayStation® Awards 2011」オフィシャルサイトにてご案内いたします。 USTREAMの名称およびそのロゴは、米国およびその他の国におけるUstream, Inc. の登録商標または商標です。

<「PlayStation® Awards 2011」開催概要>

日時	2011年12月5日(月) 16:30~
内容	日本国内でヒットしたプレイステーションフォーマットタイトルの表彰式
視聴方法	授賞式の様子は、同日 16:30 から USTREAM を通じて生中継する予定です。
	※ 開始時刻は変更する可能性があります。
	詳細は「PlayStation® Awards 2011」オフィシャルサイトにて、10 月中旬にご案内いたしま
	す。
オフィシャルサイト	http://ps-awards.jp.playstation.com/

※ 一般の方の当日のご来場はご遠慮させていただきます。

<ユーザー投票概要>

対象タイトル	2010年11月1日~2011年10月31日までに発売された(予定を含む)
	プレイステーションフォーマットタイトル ※ダウンロード配信専用タイトルを含みます。
投票期間	2011年10月3日(月)~2011年11月6日(日)
投票方法	「PlayStation® Awards 2011」オフィシャルサイトにて受付いたします。
	※ 同一賞内における同一タイトルへの複数投票はできません。
	※ 投票にはPlayStaition®Networkのアカウント登録が必要となります。
受賞タイトル	「ユーザーズチョイス賞」
	ユーザーの皆様がオススメするタイトル。投票数上位 10 タイトルを表彰。
	(お一人様につき3タイトルまで投票可能)
	「World Game 賞」
	海外で制作されたタイトルの中からユーザーの皆様がオススメするタイトル。
	投票上位3タイトルを表彰。(お一人様につき1タイトルまで投票可能)

^{※「}PlayStation」および「プレイステーション」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

